
RESOLUCIÓN MINISTERIO DE CULTURA OIR 055 - 2018 

Ministerio de 

Cl'J[ nJJlA 
E/Salvador -::::==~:::==::::-

San Salvador a las nueve treinta horas, del día veinticuatro de agosto de dos mil dieciocho, EL 
MINISTERIO DE CULTURA, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No 55 -
2018 presentada ante la Oficina de Información y Respuesta, a través del sitio Gobierno Abierto 
Electrónico, de esta dependencia por parte de quien se identifica con su 
respectivo documento único de identidad DUI y solicita específicamente, la siguiente 
información: 

a) De La agencia salvadoreña del ISBN (Biblioteca Nacional): 
b) Cantidad de producción editorial registrada de 2614 a julio 

de 2618 clasificada por: 
c) 
d) -
e) -
f) -

Por año 
Por sub tema 
Por títulos registrados por editorial 
Por titulas registrados por autores 

Considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 y 55 de su Reglamento, y que la información 
solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley y 19 de 
su Reglamento. El requerimiento de la presente solicitud fue enviada a la Dirección General de 
Investigaciones, Acervos documentales y Ediciones, para la localización y remisión de la 
información requerida en la Biblioteca Nacional Francisco Gavidia, unidad administrativa de esta 
Dirección General. Y en respuesta con base a lo solicitado, esta Oficina RESUELVE: 

l. Suministrar información pública al respecto, en esta fecha y según detalle memorándum 
A 103.2-01 -02REF.07 4/2018 proporcionado por el Dr. Manlio Argueta, Director de la 
Biblioteca Nacional Francisco Gavid ia, sede de la agencia salvadoreña de ISBN. 

11. Se remiten 3,156 registros asignados de ISBN, que tiene la Agencia Salvadoreña 
completados desde el año 2014 hasta julio de 2018, cuyas fechas han sido solici tadas. Se le 
han agregado otros rubros de los solicitados para completar la información. 

11 1. Cada rubro de ellos tiene filtro que permite la búsqueda según la necesidad del usuario y los 
que posee la Agencia del ISBN. 

IV. La información se entrega en formato Excel, de 204 páginas. 

Atentamente, 

Ministerio de Cultura. 

Alameda Juan Pablo 11 y calle 
O @miculturasv I O miculturasv l www.cullura.gob.sv A Guadalupe, Plan Maestro, Centro de '2\ (503) 2501 -4400 _ . __ ,. ___ ,. ______ W Gobierno, edif. A-5. Tercer nivel. San V 

Salvador 


